]

泉体〔2022〕57号
泉州市体育局 泉州市卫健委

泉州市市场监管局关于开展2022年

全市公共游泳馆（池）等高危险性体育

经营项目“双随机一公开”检查的通知

各县（市、区）文体旅局、卫健局、市场监管局，晋江市体育局，泉州开发区社会事业局，泉州台商区教育文体旅游局，泉州台商区民生保障局，泉州市卫生计生执法支队：

为贯彻落实市委、市政府提升营商环境水平，加强和规范事中事后监管，进一步深入贯彻执行安全生产专项整治三年行动和安全生产十五条措施，在暑期来临前全覆盖、常态化地做好我市公共游泳馆（池）等高危险性体育经营项目的监管，进一步规范市场，保障广大群众的安全。根据《全民健身条例》、《经营高危险性体育项目许可管理办法》和《福建省公共游泳场所管理办法》，决定对全市范围内的公共游泳馆（池）等高危险性体育经营项目开展“双随机一公开”检查，现将有关事项通知如下：

一、检查对象
全市范围内向社会公众开放的经营性游泳场所。

其他高危险性体育经营项目。

二、抽查方式
市体育局联合市卫健委、市市场监管局开展“双随机”检查。

（一）检查人员：在市体育局执法人员名录库中随机抽取人员2名；市卫健委、市市场监管局各派检查人员1名。

（二）经营主体：按各县市区上报比例，抽取212家经营单位中的21家进行检查，抽查比例为9.9%。

三、检查内容：
（一）开办经营性游泳馆（池）是否按照法律法规要求办理营业执照，是否存在超范围经营；是否取得《高危险性体育项目经营许可证》。

（二）已获批准或者备案的经营性游泳馆（池）进行改建、扩建或者整改的，是否重新办理审批或者备案手续后开放。
（三）开放的游泳馆（池）是否按标准配备救生员,并对救生人员的数量和从业资格进行审查；是否配备标准的安全设施，如：救护观察台、深浅水区的标示牌，以及安全防护器材和急救物品等；是否建立健全相关安全制度和应急预案；是否做好相关安全信息的公示；是否按规定数量控制入场游泳人数；是否按规定开展游泳培训；水质是否达标。

（四）攀岩、潜水、人工滑雪等高危体育经营项目是否依法办理营业执照并取得市级经营许可证。
（五）经营场馆疫情常态防控措施是否到位，包括人员控制、消毒卫生、从业人员核酸检测、八闽健康码核验等。
四、检查组成员
组    长：许煌灯  泉州市体育局副局长
副 组 长：黄佳慧  泉州市体育局产业科负责人
检查人员：

          谢峥能   泉州市卫生计生执法支队
          黄思凡   泉州市市场监管局

吴立斌   泉州市体育局

陈敬成   泉州市体育局

五、检查安排
	检查时间
	检查地点
	检查时间
	检查地点

	7月5日上午
	晋江市
	7月5日下午
	经济开发区

	7月6日上午
	石狮市
	7月6日下午
	石狮市

	7月7日上午
	安溪县
	  7月7日下午
	南安市

	7月8日上午
	台商投资区
	7月8日下午
	鲤城区

	7月11日上午
	泉港区
	7月11日下午
	洛江区

	7月12日上午
	惠安县
	7月12日下午
	丰泽区

	7月13日上午
	德化县
	7月13日下午
	永春县

六、有关要求
1. 各县（市、区）文体旅局、晋江市体育局、泉州开发区社会事业局、泉州台商区教育文体旅游局要联合相关部门对本辖区范围内的经营性游泳馆（池）认真开展“双随机”检查整顿。

2. 各县（市、区）文体旅局、晋江市体育局、泉州开发区社会事业局、泉州台商区教育文体旅游局要及时对“双随机”检查整顿情况进行通报，并将检查情况以正式文件形式于8月5日前报送泉州市体育局产业科。

电子邮箱：qztyzh@126.com
3. 联系人：陈智华，联系电话：22770568
附件：泉州市2022年高危体育经营项目检查“双随机一公开”启动工作现场记录单（21家）
泉州市体育局            泉州市卫健委
                                泉州市市场监管局
2022年 7月1日
附件
2022年泉州市高危体育经营项目检查“双随机一公开”启动工作现场记录单

	高危经营项目总数
	212家
	随机抽取
数量
	21
	随机抽取

比例
	9.9%
	抽取日期
	2021.6.22
	检查时间
	2021.7.5——7.13

	启动工作

负责人
	陈智华
	检查对象抽取人
	潘  腾
	检查人员

抽取人
	潘  腾
	监督人
	黄佳慧

	抽取检查人员名单
	序  号
	姓  名
	检查证号

	1
	吴立斌
	13040032019

	2
	陈敬成
	13040032013

	抽取检查对象名单
	序  号
	所属区域
	主体名称
	具体地址
	联系人
	联系电话

	1
	鲤城区
	泉州动力堡健身游泳会所
	泉州崇福路与少林路交汇处盛世领墅会所负二楼
	彭玉琪
	13599291653

	2
	鲤城区
	泉州力美爱尚健身服务有限公司
	鲤城区温陵北路285号富临新天地1号楼4层
	刘明江
	13692258899

	3
	丰泽区
	泉州市丰泽区玛特 健身管理有限公司
	丰泽区温陵南路汇金广场A栋15楼
	汤  腾
	13124018788

	抽取检查对象名单
	4
	丰泽区
	泉州悦华酒店游泳馆
	丰泽区刺桐路南段129号
	程名福
	18960393898

	5
	洛江区
	泉州市洛江区万安九日游泳馆
	福建省泉州市洛江区万安吉源小区
	张志伟
	13636949369

	6
	泉港区
	泉港泉华游泳中心
	泉港区山腰街道驿峰中路华泉盛世小区10号
	曾煌杰
	18876322326

	7
	石狮市
	泉州威尔行体育科技有限公司(骑士攀岩石狮德辉馆）
	石狮市湖滨街道八七路德辉广场一层外广场
	林家春
	13225986660

	8
	石狮市
	石狮市安迅潜水服务有限公司
	石狮市永宁镇黄金海岸度假区
	赖友朋
	18965686688

	9
	石狮市
	石狮市游泳休闲俱乐部
	石狮市宋塘路体育中心内
	陈亚思
	18859588595

	10
	石狮市
	石狮市荣誉健身俱乐部有限公司
	石狮市湖滨街道濠江路88号（荣誉国际酒店A幢6楼）
	朱  政
	18773548888

	11
	晋江市
	晋江市酷攀体育发展有限公司
	泉州晋江市罗山福埔SM国际广场3楼体育中心
	李孝好
	13655190973

	12
	晋江市
	晋江市泳圈先生休闲健身服务公司
	晋江市罗山街道社店社区青安路3号B幢
	张益铭
	15559022020

	13
	晋江市
	意康体育有限公司（中骏蓝湾悦庭）
	泉州晋江市池店镇清蒙村青龙路
	胡海东
	13799245568

	14
	南安市
	南安市柳城山水游泳中心
	南安市柳城街道普莲小区旁
	陈金丹
	86367595  13905986323  13905986323

	抽取检查对象名单
	15
	南安市
	南安市霞美镇度昂游泳馆
	福建省泉州市南安市霞美镇四黄村中骏四家康城一期
	吴清波
	15750962726

	16
	惠安县
	泉州惠安健众俱乐部有限公司
	惠安县山霞镇东坑村东坑路北侧
	陈秋煌
	13805978051

	17
	安溪县
	安溪县城厢镇形馆健身会所
	安溪县二环鼎盛尚学领地“润宇·欧洲城”三期综合楼一楼
	郑艳滨
	18159229582

	18
	永春县
	永春县桃城卧龙鹏宇游泳池
	永春县桃城镇卧龙社区白山岭
	郑联发
	13506032278

	19
	德化县
	德化县龙翔游泳馆
	德化县浔中镇东埔路优山美地6号楼一楼
	谢陈见
	13506010909

	20
	台商投资区
	泉州圣莎拉滨海生态园有限公司
	泉州台商投资区张坂镇（前头村）
	骆伟华
	13859736312

	21
	经济开发区
	福建中体房地产发展有限公司
	泉州经济技术开发区吉泰北路2号奥林匹克大厦
	李永昌
	15060608686

泉州市体育局办公室                    2022年 7月1日印发

— 2 —
— 1 —